
 

 

 

 

 
 

 

Ano LI – Nº 339 DEZEMBRO/2016 

 

 

 

CAMPUS DE CRATO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 

Rodovia CE 292, km 15. Bairro Gisélia Pinheiro.  

Crato/Ceará. CEP: 63.115-500.  

Fones: (88)3586.8100 - FAX: (88)3586.8133 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 2   

 

 

S U M Á R I O 

 

 

APRESENTAÇÃO  ---------------------------------------------------------------------  003 

ADMINISTRAÇÃO  --------------------------------------------------------------------  004 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  -------------------------------------------------------  005 

PORTARIAS -----------------------------------------------------------------------------     005 

DIÁRIAS ----------------------------------------------------------------------------------     000 

EDITAIS ----------------------------------------------------------------------------------     000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 3   

 

 

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado 

para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará 

(IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos 

rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a 

partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior 

(a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de 

Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos 

anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram 

produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por 

campus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 4   

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

 Mendonça Filho 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 Eline Neves Braga Nascimento 

 

REITOR
  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETOR-GERAL
  

Eder Cardozo Gomes 

 

 

DIRETOR DE ENSINO 

Luiz Claudeivan Cruz Lima 

 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Joaquim Rufino Neto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 5   

 

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 6   

 

PORTARIA Nº 215/DG, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 261/GR, de 01 de 

março de 2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 675/GR, de 29 de outubro 

de 2015, e considerando o Ofício nº 19, de 07 de dezembro de 2016, da Comissão de Sindicância,  

RESOLVE: 

Art. 1º Reconduzir os membros designados pela Portaria nº 129/DG, de 19 de julho de 

2016, prorrogada pela Portaria nº 192/DG, de 08 de novembro de 2016, publicada no BS nº 

338/NOV,  de acordo com a formulação DASP nº 212, a fim de ultimar os trabalhos da Comissão de 

Sindicância Processo nº 23265.033449/2014-52; 

Art. 2º Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos, podendo ser 

prorrogado na forma da Lei. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Eder Cardozo Gomes 
Diretor-Geral 

Portaria nº 261 de 01/03/2013 

D.O.U de 06/03/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 7   

 

PORTARIA Nº 216/DG, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 

261, 01 de março de 2013, publicada no DOU de 06 de março de 2013, no uso da competência 

que lhe foi delegada pela Portaria nº 885/GR, de 06 de outubro de 2009, publicada BS nº 

253/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores, ORESTES BRILHANTE DE SOUSA, Engenheiro 

Civil, Matrícula no SIAPE n° 1749416, JOSÉ SEBASTIÃO DE MOURA, Servente de Obras, 

Matrícula SIAPE nº 1099321 e FRANCISCO JOSÉ NAZÁRIO, Mestre de Edificações e 

Infraestrutura, Matrícula SIAPE nº 47261, para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão que ficará responsável por fiscalizar a execução do Contrato n° 16/2016, objeto do 

Processo n° 23265.014601.2016-60, celebrado com a empresa TELEMAR NORTE LESTE 

S.A, cujo objeto é a Prestação de serviços de telefonia fixa comutado, nas modalidades local e 

longa distância nacional, para atender às necessidades do INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Eder Cardozo Gomes 
Diretor-Geral 

Portaria nº 261 de 01/03/2013 

D.O.U de 06/03/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 8   

 

PORTARIA Nº 217/DG, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 

261, 01 de março de 2013, publicada no DOU de 06 de março de 2013, no uso da competência 

que lhe foi delegada pela Portaria nº 885/GR, de 06 de outubro de 2009, publicada BS nº 

253/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ SEBASTIÃO DE MOURA, Servente de Obras, 

Matrícula SIAPE nº 1099321, para fiscalizar a execução do Contrato n° 17/2016, objeto do 

Processo n° 23265.039691.2016-00, celebrado com a empresa CH TECNOLOGIA E 

PRODUTOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME, cujo objeto é a 

Prestação de serviços de Assistência técnica durante o período de garantia dos projetores 

multimídia adquiridos no pregão nº 53/2016 (SRP) da Universidade Federal do Rio Grande do 

Norte. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Eder Cardozo Gomes 
Diretor-Geral 

Portaria nº 261 de 01/03/2013 

D.O.U de 06/03/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 IFCE/Crato | Boletim de Serviço  nº 339/DEZEMBRO/2016| Página 9   

 

PORTARIA Nº 218/DG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 

261, 01 de março de 2013, publicada no DOU de 06 de março de 2013, no uso da competência 

que lhe foi delegada pela Portaria nº 885/GR, de 06 de outubro de 2009, publicada BS nº 

253/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, ANTONIO TAVARES DE OLIVEIRA, Almoxarife, 

Matrícula no SIAPE n° 1099059, como responsável pela indicação de notas de empenhos em 

restos a pagar no exercício de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Eder Cardozo Gomes 
Diretor-Geral 

Portaria nº 261 de 01/03/2013 

D.O.U de 06/03/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 



10/01/2017 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3

Usuário logado:
Katia Maria Pimentel Monteiro

Órgão:
CCR ­ Campus Crato

CAMPUS CRATO (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ)
PERIODO DE 01/12/2016 A 31/01/2017 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade
Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagens
e TaxasInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

004184/16
FRANCINILDA
DE ARAUJO
PEREIRA

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­
Treinamento

01/12/2016 05/12/2016
Juazeiro
do Norte
(CE)

Rio de
Janeiro
(RJ)

Aéreo 4,0 896,80 550,41

05/12/2016 05/12/2016
Rio de
Janeiro
(RJ)

Retorno
para
Juazeiro
do Norte
(CE)

Aéreo 0,5 112,10 614,67

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 4,5 1.008,90 1.165,08

Total
Adicional

95,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

004459/16

BRISA DO
SVADESHI
CABRAL DE
MELO

CCR IF CE NACIONAL Cancelada
Nacional ­
Congresso

12/12/2016 19/12/2016 Crato (CE)
Seabra
(BA)

Rodoviário 7,0 1.239,00 0,00

19/12/2016 20/12/2016
Seabra
(BA)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 8,5 1.504,50 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 145,74 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

004498/16
CRISTINA
ERCILIA DE
ARAUJO

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

01/12/2016 02/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Rodoviário 1,0 212,40 0,00

02/12/2016 03/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 1,5 318,60 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 531,00 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 41,64 Restituição 165,10 Reembolso 0,00 Total Viagem

005012/16
EDER
CARDOZO
GOMES

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

30/11/2016 02/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

2,0 507,60 0,00

02/12/2016 02/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 126,90 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 634,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005015/16
ERLLENS
EDER SILVA

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

29/11/2016 01/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Rodoviário 2,0 424,80 0,00

01/12/2016 02/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 1,5 318,60 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 3,5 743,40 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 83,28 Restituição 209,55 Reembolso 0,00 Total Viagem

005046/16

RAIMUNDO
NONATO
ALVES DOS
SANTOS

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

30/11/2016 02/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

2,0 424,80 0,00

02/12/2016 02/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 106,20 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 531,00 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005100/16­
1C

JEAN
KENNEDY
LOPES ALVES

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

21/12/2016 22/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Rodoviário 1,0 212,40 0,00

22/12/2016 22/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 0,5 106,20 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 1,5 318,60 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 41,64 Restituição 209,55 Reembolso 0,00 Total Viagem

Versão 3.4.14



10/01/2017 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade
Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagens
e TaxasInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

005186/16

RITA DE
CASSIA
MARTINS
COSTA BRITO

CCR IF CE NACIONAL
Em
Planejamento

Nacional ­ A
Serviço

26/12/2016 29/12/2016
Rio de
Janeiro
(RJ)

Fortaleza
(CE)

Aéreo 3,0 637,20 1.085,02

29/12/2016 29/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Rio
de Janeiro
(RJ)

Aéreo 0,5 106,20 628,98

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 3,5 743,40 1.714,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 83,28 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005204/16
ANTONIO
INACIO NETO

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

04/12/2016 10/12/2016 Crato (CE)
Garanhuns
(PE)

Veículo
Oficial

6,0 1.062,00 0,00

10/12/2016 10/12/2016
Garanhuns
(PE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 6,5 1.150,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005205/16

RAIMUNDO
NONATO
ALVES DOS
SANTOS

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

08/12/2016 09/12/2016 Crato (CE)
Limoeiro
do Norte
(CE)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00

09/12/2016 09/12/2016
Limoeiro
do Norte
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 1,5 265,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005206/16

RAIMUNDO
NONATO
ALVES DOS
SANTOS

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

12/12/2016 13/12/2016 Crato (CE)
Limoeiro
do Norte
(CE)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00

13/12/2016 13/12/2016
Limoeiro
do Norte
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 1,5 265,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005218/16
JOSE AILTON
ARAUJO
RIBEIRO

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

05/12/2016 10/12/2016 Crato (CE)
Maceió
(AL)

Veículo
Oficial

5,0 1.003,00 0,00

10/12/2016 10/12/2016
Maceió
(AL)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 5,5 1.103,30 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005221/16
EDER
CARDOZO
GOMES

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

15/12/2016 16/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Rodoviário 1,0 253,80 0,00

16/12/2016 17/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 1,5 380,70 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 634,50 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 41,64 Restituição 219,20 Reembolso 0,00 Total Viagem

005222/16
EDER
CARDOZO
GOMES

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

19/12/2016 20/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Rodoviário 1,0 253,80 0,00

20/12/2016 21/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Rodoviário 1,5 380,70 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 634,50 0,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 62,46 Restituição 219,20 Reembolso 0,00 Total Viagem

005294/16
MAURICIO
GOMES
FILHO

CCR IF CE NACIONAL
Em
Planejamento

Nacional ­ A
Serviço

26/12/2016 29/12/2016
Rio de
Janeiro
(RJ)

Fortaleza
(CE)

Aéreo 3,0 761,40 1.085,02

29/12/2016 29/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Rio
de Janeiro
(RJ)

Aéreo 0,5 126,90 628,98

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 3,5 888,30 1.714,00

Total
Adicional

95,00 Descontos 83,28 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem



10/01/2017 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade
Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagens
e TaxasInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

005305/16
NAILSON
JOSE
XENOFONTE

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

26/12/2016 29/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

3,0 637,20 0,00

29/12/2016 29/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 106,20 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 3,5 743,40 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 83,28 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005313/16
JOAQUIM
RUFINO NETO

CCR IF CE NACIONAL Concluída
Nacional ­ A
Serviço

08/12/2016 10/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

2,0 507,60 0,00

10/12/2016 10/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 126,90 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 634,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

005478/16
EDER
CARDOZO
GOMES

CCR IF CE NACIONAL Cancelada
Nacional ­ A
Serviço

28/12/2016 30/12/2016 Crato (CE)
Fortaleza
(CE)

Veículo
Oficial

2,0 507,60 0,00

30/12/2016 30/12/2016
Fortaleza
(CE)

Retorno
para Crato
(CE)

Veículo
Oficial

0,5 126,90 0,00

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00

Sub­Total 2,5 634,50 0,00

Total
Adicional

0,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem

Total Geral 61,0 12.969,80 4.593,08

  1 40


